

NT-ÖD måndagen 28 februari 1966

Esperanto populärt i Japan Akademikerna intresserade

Norrköpings esperantoklubb har haft besök av en ung japansk student, Hidejuki Sakaeda från Tokyo, vilken på det internationella språket berättar om sitt hemland, dess folk och seder, illustrerat med en mängd färgbilder. Hr Sakaeda är student vid Wasedauniversitetet i Tokyo och har kommit till Europa för att komplettera sina studier i språk och litteratur.

Intresset för världsspråket esperanto är mycket stort i Japan, speciellt bland studenter och akademiker, och helst använder han detta språk för sina internationella kontakter, trots att han behärskar både engelska och ryska. Han har f 5 avlagt examen i ämnet rysk litteratur vid sitt universitet i Tokyo. Den närmaste tiden kommer han att ägna åt Danmark och dansk litteratur och då i första hand H. C. Andersens verk, av vilka han bl a på uppdrag av ett japanskt esperantofördrag kommer att översätta en del till både esperanto och japanska.

Under en fyra veckor lång studie- och föredragsturné i Norge och Sverige har hr Sakaeda tagit alla tillfällen i akt att lära känna de skandinaviska folkens levnadsvanor både i nutid och i gångna tider. Hans förnämsta sysselsättning på dagtid, när inte resor och föredrag hindrar, är att vandra omkring på något museum. Att långt fram på natten i kretsen av esperantovänner få byta tankar om levnadsproblem och samhällsfrågor är för honom till stor glädje och nytta. Det är lätt för en japan att vänja sig vid europeiska förhållanden, t o m matvanorna här går det att komma överens med, fast det kan ha sina besvärligheter att vänja sig vid kniv och gaffel.

Förra sommarens stora esperantokongress i Tokyo med över 2.000 delegater från ett 40-tal nationer har säkert väckt drömmar om deltagande i en europeisk världesperantokongress hos många unga japanska esperantister. Kanske en del får tillfälle att träffa nyförvärvade esperantovänner redan på årets kongress, som samlas i Budapest i början av augusti. I varje fall hoppas Hidejuki Sakaeda på möjligheten att komma också till Ungern under sin vistelse i Europa.

Östergötlands Folkblad

NORRKÖPING

2/2 1966 ONSDAG

Japanskt besök i esperantoklubb

Norrköpings esperantoklubb har haft årsmöte i Matteusgården. Klubben har haft regelbundna månadsmöten och en konversationscirkel. 500 kr har överlämnats till Svenska Esperantoförbundets informationsavdelning. Klubbens tillgångar vid årsskiftet var 17.392 kronor. Till styrelse omvaldes Nils Johansson, ordförande Sven Ragnar, sekreterare och Märta Andersson, kassör. Dessutom kvarstår John Trygg och Eivor Berström. Klubben får i februari besök av esperantisten Hidejuki Sakaeda från Japan. Efter förhandlingarna följde samkväm varvid dir Leander Tell berättade om esperantoverksamheten sedan början av 1900-talet.

Skövde Nyheter 28/1 1966

Gäster från hela världen i Skövde esperantoklubb

Det är ett verkligt internationellt år som Skövde esperantoklubb har bakom sig, framgick det vid klubbens årsmöte i onsdags kväll på Studiegården. Man har haft en lång rad utländska gäster och föreläsare, däribland den engelska FN-tolken Mary Major, den rumänske docenten Sigismund Pragano, vice ordföranden i franska esperantoförbundet Jean Guillaume, den japanske studenten Hidejuki Sakaeda och den jugoslaviske läraren Ernest Vogric.

Särskilt besöken av docent Pragano och den unge japanen har i propagandasynpunkt betytt mycket. Klubbordföranden Lennart Åberg har nämligen kunnat ordna föreläsningar med dem i skolor och i andra sammanhang. Under veckan kring FN-dagen i höstas gjorde han dessutom 30 föreläsningar i skolor runt om i länet.

Organisationer i staden med sammanlagt några tusental medlemmar har skrivit under Esperanto-petitionen till FN. Världskongressen var denna gång för

långt avlägsen — i Tokio! — för att få besökare från Skövde, men desto fler väntas till årets kongress i Budapest och till nästa års i Tel Aviv i Israel. Skövde får självt i år den svenska kongressen under pingstdagarna.

● Stipendium till nybörjare

Till klubbordförande omvaldes Lennart Åberg och i styrelsen i övrigt omvaldes Lars Westman, Börje Andersson och Tore Gustavsson samt nyvaldes Ingrid Johansson. Suppleanter blev Bengt Ålsén och Bertil Johansson, revisorer S. A. Jacobsson och Ullabritt Westman, revisorsuppleant Erik Sjögren, studieorganisations Lennart Åberg, examenskommitté Lennart Åberg, Lars Westman och S. A. Jacobson, bibliotekarie Bengt Ålsén och litteraturombud Stig Arne Josefson och Rut Ålsén.

Man skall undersöka möjligheterna att årligen utdela ett stipendium till en deltagare i nybörjarkurserna för att ge vederbörande tillfälle att bevista en världskongress,

den 14 januari 1966

RELLEBORGS ALLEHANDA!

Esperanto

Hemgårdsaftonen på onsdag i nästa vecka kommer att bjuda på ett inlägg av särskilt intresse för esperantister. Distriktschefen vid Solidar i Malmö, Eric Fredin, kommer att visa sina vackra färgbilder och berätta om sin intressanta resa genom Ryssland och Sibirien till Japan. Huvudmålet för resan var världesperantokongressen i Tokyo. Esperantokontakter gav honom emellertid också tillfälle till intressanta besök vid kooperativa anläggningar. Esperantisterna bör göra sina vänner och bekanta den tjänsten att uppmärksamma dem om detta tillfälle att få vara med om en mindre vanlig resa skildrad av en begeistrad resenär, som har förmågan att på ett intressant sätt dela med sig av sina upplevelser.

NA-NT Tisdagen 25/1 1966

ÖREBRO

Örebro Esperantoförening hade vid sitt sista månadsmöte ett mycket uppskattat besök från ett avlägset land. Den förtjusande unga indiskan Dorothy Wilfred berättade iförd sin vackra sari, om sitt lands seder och bruk. Fröken Wilfred studerar för närvarande vid Örebro Missions-skola.

Fest för handelsresandebarn. Nästan 200 förväntansfulla handelsresandebarn inklusive mammor och pappor invaderade på lördagseftermiddagen Tybblegården i Örebro där föreningen Sveriges Handelsresandebarn ordnat sin traditionella julgranplundring. Rutinerad leklädare var fru Sar. Wärn och sagoläsning för de minsta sköttes av Eva Floding. Det bjöds på saft och tårter, senare också varm korv, men innan dess hade barnen skrottat åt roliga Kalle Anka-filmer och provat lyckan i fiskdammen. Festen avslutades med kanske den längsta längdans som någonsin varit på Tybblegården. Alla var belåtna, inte minst klubbmästaren Sven Floding, Stig Nyström, Sven Bergström och många fler.

NT-ÖD fredagen 25 februari 1966

ESPERANTO - PRELEGO

Japana studento, Hidejuki Sakaeda, prelegos vendredon la 25-an de febr. je 19.30 h. en la ejo de Köpmannen, Bråddg. 14. Temo: "Japanujo — Lando kaj Popolo". — Bonvenon.

La esperanto klubbo de Norrköping

NT-ÖD

Norrköpings Tidningar

Östergötlands Dagblad

tisdagen 1 februari 1966

Norrköpings esperantoklubb har hållit årsmöte i Matteusgården. Klubbens tillgångar vid årsslutet var 17.392 kr. Till styrelse omvaldes Nils Johansson, ordf., Sven Ragnar, sekr. och fröken Märta Andersson till kassör. Dessutom kvarstår John Trygg och fru Eivor Bergström.